Terça, 10 de Junho de 2025 | VOL: 6 | Nº 389 | ISSN 2965-5196

Índice

Secretaria de Administração ................................................................................................................. 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2025 – SRP .................................................. 2
REBUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025 – SRP .................. 2

Chefe de Gabinete .................................................................................................................................. 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO Nº 456, DE 10 DE JUNHO DE 2025 ...................................................................................... 2

Página 1/5

Terça, 10 de Junho de 2025 VOL: 6 | Nº 389
ISSN 2965-5196

Secretaria de Administração

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2025 – SRP

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2025 – SRP   O Município de Campestre do Maranhão – MA,

torna público aos interessados que, com base na Lei n.º 14.133/2021 e DECRETO Nº 416 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023.

Regulamenta a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº

147/2014 e DECRETO Nº 398 DE 19 DE JULHO DE 2023, dispõe sobre a regulamentação do tratamento favorecido,

diferenciado e simplificado para as microempresas, empresas de pequeno porte, e outras normas aplicáveis ao objeto deste

certame, fará realizar Pregão Eletrônico nº 029/2025 – SRP, com Abertura no dia 30 de junho de 2025 às 08h00m. (Horário de

Brasília - DF). Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada em serviço de

engenharia para manutenção predial, reforma e outros de edificações interesse de todas as Secretarias Municipais de Campestre

do Maranhão - MA, conforme Projeto Básico e Termo de Referência. Tipo: MENOR PREÇO. A sessão será realizada através

do Portal de Compras pelo endereço eletrônico https://www.licitacampestrema.com.br/, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta

Prefeitura Municipal. OBTENÇÃO DO EDITAL: no site da Prefeitura Municipal: https://campestredomaranhao.ma.gov.br/,

https://www.licitacampestrema.com.br/ e https://pncp.gov.br/, onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente.

Informações adicionais no endereço acima ou e-mail: admcampestrecpl@gmail.com - Campestre do Maranhão – MA, 10 de

junho de 2025. JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA – Pregoeiro.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: cnhlhryag1120250610150648

REBUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025 – SRP

REBUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025 – SRP   O Município de Campestre

do Maranhão – MA, torna público aos interessados que, com base na Lei n.º 14.133/2021 e DECRETO Nº 416 DE 07 DE

DEZEMBRO DE 2023. Regulamenta a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei

Complementar nº 147/2014 e DECRETO Nº 398 DE 19 DE JULHO DE 2023, dispõe sobre a regulamentação do tratamento

favorecido, diferenciado e simplificado para as microempresas, empresas de pequeno porte, e outras normas aplicáveis ao

objeto deste certame, fará realizar Pregão Eletrônico nº 016/2025 – SRP, com Abertura no dia 30 de junho de 2025 às 10h00m.

(Horário de Brasília - DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE TODAS

AS UNIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – MA, CONFORME TERMO DE

REFERÊNCIA.  Tipo: MENOR PREÇO. A sessão será realizada através do Portal de Compras pelo endereço eletrônico

https://www.licitacampestrema.com.br/, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. OBTENÇÃO DO

EDITAL: no site da Prefeitura Municipal: https://campestredomaranhao.ma.gov.br/,  https://www.licitacampestrema.com.br/ e

https://pncp.gov.br/, onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente. Informações adicionais no endereço acima ou e-

mail: admcampestrecpl@gmail.com - Campestre do Maranhão – MA, 10 de junho de 2025. JORGE ANTONIO VIEIRA DE

SENA – Pregoeiro.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: kpw2thi1d3h20250610150637

Chefe de Gabinete

Página 2/5

Terça, 10 de Junho de 2025 VOL: 6 | Nº 389
ISSN 2965-5196

DECRETO

DECRETO Nº 456, DE 10 DE JUNHO DE 2025

  DECRETO Nº 456, DE 10 DE JUNHO DE 2025

“Convoca a XIV Conferência Municipal de Assistência Social do Município de Campestre do Maranhão
e dá outras providencias..”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, FERNANDO
OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais com fundamento no artigo 111, inciso I,
alínea “i” da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de
Municipal de Assistência Social,

DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a XIV Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada no dia 03 de
julho 2025, tendo como tema central: “ 20  ANOS DO SUAS, CONSTRUÇÃO SOCIAL E
RESISTENCIA”

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotação própria do
orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 10 DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2025.

Página 3/5

Terça, 10 de Junho de 2025 VOL: 6 | Nº 389
ISSN 2965-5196

 FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado por: Lindomar Sebastião da Silva

Código identificador: rrlnw2fzrc120250610140636

Página 4/5

Terça, 10 de Junho de 2025 VOL: 6 | Nº 389
ISSN 2965-5196

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração
Rua Onildo Gomes, nº 134, Centro, CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA

Cep: 65.968-000

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

JUMA AGUIAR LIMA
Secretário Municipal de Administração

Informações: ascom@campestredomaranhao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Administração
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2025 – SRP
	REBUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025 – SRP

	Chefe de Gabinete
	DECRETO
	DECRETO Nº 456, DE 10 DE JUNHO DE 2025

		2025-06-11T00:10:40+0000
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117 1